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Svinīgā līnija, klases audzinātāju stunda un pārrunas skolā 
17.novembrī bija veltītas Latvijas dzimšanas dienai. 

Visas klases noskatījās filmu “Vienīga 
fotogrāfija” 

 
 

Apstiprināti grozījumi par mācību 
sasniegumu vērtēšanu un valsts 

pārbaudījumiem 

Ministru kabinets 24.novembrī ir izskatījis Ministru kabineta 
noteikumu projektu "Grozījumi Ministru kabineta 2006.gada 
19.decembra noteikumos Nr.1027 "Noteikumi par valsts 
standartu pamatizglītībā un pamatizglītības mācību priekšmetu 
standartiem". Grozījumi minētajos dokumentos tiek veikti, lai 
precizētu jautājumus par mācību sasniegumu vērtēšanu. 
Grozījumi paredz, ka tiks samazināts valsts pārbaudījumu skaits, 
beidzot 9.klasi, skolēniem vairs nebūs jākārto valsts ieskaitē 
sportā, dabaszinībās un svešvalodā. Ieskaite svešvalodā tiks 

aizstāta ar eksāmenu, bet ar 2010./2011.mācību gadu paredzēts ieviest ieskaiti dabaszinībās 6.klasei, jo šajā laikā sk

Mūsu skolas absolvents 
pasaules paralimpiskais 

čempions 
Aigars Apinis 

27.novembrī izcīnīja 
zelta medaļu diska 

mešanā IWAS pasaules 
čempionātā Bangalorē, 

Indijā. Pirms divām 
dienām Apinis kļuva 

par pasaules čempionu 
lodes grūšanā. 

Attēls no www.ogrenet.lv

olēni 
beidz apgūt mācību priekšmetu „Dabaszinības”. 
Grozījumos precizēta vērtēšanas kārtība, nosakot, ka 10 ballu skalā skolēnu sasniegumi tiek vērtēti visos mācību 
priekšmetos jau no 4.klases. Vairāk par mācību sasniegumu vērtēšanu 4.klasses skolēni un vecāki uzzinās klases 
audzinātāja stundā un vecāku sapulcē 3.decembrī. 
Pamatizglītībā un vispārējā vidējā izglītībā vienādota vērtējuma veidu klasifikācija, precizēts jēdziens "nobeiguma 
vērtēšana", kā arī nobeiguma vērtēšanas apraksts. Tas nozīmē, ka izliekot gada vērtējumu, orientējas pēc 1. un 2.semestra 
vērtējuma un nobeiguma darba vērtējuma, 3. un 6.klasē papildus vēl pēc valsts pārbaudes darba vērtējuma. 

2009./2010. m.g. 1.pusgads, Inta Pastare, izstrādātai u nodrošināšanai prioritārajos mācību priekšmetos” 
(Vien.Nr.2008/0001/1DP/1.2.1.2.2./08/IPIA/VIAA/002) 

 
 

s materiāls projektā „Atbalsts vispārējās izglītības pedagog

 



 2009.gada augs- jūrmalas dedestiņa 
Jūrmalas dedestiņa (Lathyrus maritimus Bigel.) ir 
daudzgadīgs, vidēja lieluma tauriņziežu dzimtas lakstaugs 
un pirmajā mirklī atgādina visparastāko zirni, kas aug 
piemājas dārzā. Taču tas ir maldīgs priekšstats! Jūrmalas 
dedestiņa ir Latvijā reta un īpaši aizsargājama augu suga, 
kuru apdraud kāpu izmīdīšana un izbraukāšana, arī 
noplūkšana. Tās krāšņos ziedus var ieraudzīt no jūnija 
līdz septembrim. 

2009./2010. m.g. 1.pusgads, Inta Pastare, izstrādātais materiāls projektā „Atbalsts vispārējās izglītības pedagogu nodrošināšanai prioritārajos mācību 
priekšmetos” (Vien.Nr.2008/0001/1DP/1.2.1.2.2./08/IPIA/VIAA/002) 

Latvijā šī suga sastopama reti, galvenokārt Kurzemes 
piejūrā, kur vietām sastopama bieži un gandrīz vienlaidu 
joslā. 
Cieši ar jūras piekrasti saistīta suga. Aug tikai liedagā, 
kāpās un tām piegulošajos sausos priežu mežos. 

Sastopama no atsevišķiem eksemplāriem līdz blīvās grupās. 
 

2009. gada dzīvnieks – brūnais lācis 
Latvijas Dabas muzejs par gada dzīvnieku iecēlis brūno lāci 
Ursus arctos un cer veicināt sabiedrībā diskusijas, kā arī 
izpratni par jautājumiem, kas saistīti ar lāča un cilvēka 
līdzāspastāvēšanu. Pašlaik Latvijā regulāri sastopami 10-15 
lāči. Daži no tiem dzīvo Latvijas teritorijā, pārējie ieklīst no 
kaimiņvalstīm – Igaunijas, Krievijas, Baltkrievijas. Brūnais lācis 
ir lielākais Latvijā sastopamais plēsēju kārtas pārstāvis. Tas ir 
masīvs dzīvnieks – pieauguša tēviņa svars sasniedz pat 300 kg, 
garums – pat 2,5 m. Mātīte ir mazāka. Garā un biezā 
apmatojuma krāsa mainās no brūngandzeltenas līdz melnai.  
Lācis ir visēdājs, kas pārtiek no sulīgiem augļiem, saknēm, 
sēklām, kukaiņiem un to kāpuriem, beigtiem dzīvniekiem, 
retāk – svaiga medījuma. Vasaras beigās un rudenī lācis barojas 
ļoti intensīvi, lai uzkrātu tauku rezerves ziemai. Laiku no 
novembra beigām līdz marta sākumam lācis parasti pavada 

migā ziemas snaudā. Šajā periodā mātītei ik pēc diviem vai trijiem gadiem piedzimst 1-5 (parasti divi vai 
trīs) nevarīgi, tikai 0,35-0,5 kg smagi lācēni. Uzkrātie tauki ir vienīgais enerģijas avots ziemas snaudas laikā 
un mātei mazuļu zīdīšanas laikā. Atsevišķi dzīvnieki, kuri kaut kādu iemeslu dēļ nav uzbarojušies, ziemu var 
pavadīt aktīvā stāvoklī. Savvaļā brūnā lāča dzīves ilgums ir 20-30 gadi. 

 
2009. gada citi dzīvnieki  

 

Jūras krauklis Čemurziežu dižtauriņš Grāmatu māņskorpions 



Apstiprināts 2009./2010. mācību gada valsts pārbaudes darbu grafiks 
II. Valsts pārbaudes darbi 3.klases izglītojamiem 

2. Ieskaite ar kombinētu mācību saturu notiek 2010.gada 11., 12. un 13.maijā. 
III. Valsts pārbaudes darbi 6.klases izglītojamiem 

5. Ieskaite latviešu valodā latviešu mācībvalodas izglītības programmās notiek 2010.gada 18.maijā. 
7. Ieskaite matemātikā notiek 2010.gada 20.maijā. 

IV. Valsts pārbaudes darbi par vispārējās pamatizglītības ieguvi (9.klasei) 
8. Eksāmeni notiek:  
8.1. latviešu valodā latviešu mācībvalodas izglītības programmās (kombinēti) - rakstu daļa - 2010.gada 
26.maijā, mutvārdu daļa - 26., 27. un 28.maijā;  
8.3. vienā svešvalodā pēc izglītojamā izvēles (kombinēti) - rakstu daļa - 2010.gada 1.jūnijā, mutvārdu 
daļa - 1. un 2.jūnijā;  
8.4. Latvijas un pasaules vēsturē (rakstiski) - 2010.gada 4.jūnijā;  
8.5. matemātikā (rakstiski) - 2010.gada 7.jūnijā;  

VI. Noslēguma jautājums 
15. Izglītojamie, kuri neattaisnotu iemeslu dēļ nekārto eksāmenus noteiktajos laikos, tos var kārtot nākamajā 
mācību gadā. 

Skolēni darbā 
Vecāko klašu skolēni vēl pašās novembra beigās, izmantojot silto laiku, devās sakopt skolas apkārtni. 8.un  
7.klases skolēni uzposa skolas teritoriju. Darbs parasti mūs nebiedē, reizēm ir slinkums strādāt, bet lielākoties 

mēs izdarām uzticētos uzdevumus. Šoreiz strādāt bija grūtāk, jo lapas ir stipri pielijušas un smagas. Domājam, 
ka skolai vajadzētu iegādāties vairāk labos grābekļus, kuri domāti lapu grābšanai. Pagaidām to noteikti ir par 
maz. Visi cenšas dabūt tos labos grābekļus. Strādājot mēs varam nedaudz padauzīties un pasmieties, tas ir 
jautri. Mūsu klases Juris bija ļoti priecīgs, ka varēs grābt lapas un sākumā pat solīja nogrābt lapas ap visu skolu, 
lai tik vienu nedēļu varētu mājās atpūsties. Žēl, ka visi nav tik jautri kā Juris, ir jau arī tādi, kuri no darba mūk 
projām vai paliek uzreiz slimi, vai pasaka skolotājai, piemēram, ka malku nenesīs, un nenesa jau arī. Pārējie 
klasesbiedri mēs sanesām viņa vietā. Es ierosinātu, lai to skolēnu vietā, kuri neko negrib darīt, nāk viņa darbus 
uz skolu izpildīt vecāki. Tad vismaz nebūtu tā, ka citi strādā, bet daži bauda labumus . 

Gribu palikt anonīms Lašara (bet ne tas, kurš aprakstīja solu) 
 
 
Šogad Mārtiņdienas tirdziņš bija plaši pārstāvēts, varēja iegādāties gan ēdamas, gan neēdamas lietas. 

Liela piekrišana bija kūciņām, cepumiem un citiem kārumiem. Savu un vecāku meistarību šoreiz parādīja: 
Tatjana Potjomkina, Lelde Braunšteina, Sintija Priedīte, Niks Niedra, Jānis Kauliņš, Kristīne Tretjakova, Emīls 
Endijs Eglītis, Ritvars Eglītis, Ričards Ķibilds, Haralds Puķe, Elīna Kovaļonoka, Aleksandrs Kuļpa, Dāvids 
Sķeltiņš, Marija Eglīte, Anna Dmitrijeva, Rihards Pastars, Irina Mihailova, Signe Narnicka, Ina Potjomkina, 
Brenda Veiskate, Imants Zeinvalds, Ieviņa Liepiņa, Kristīne Cera, Sindija Puišele, Kristers Lielmežs, Juliāns 
Šķeltiņš , Alise Petrova, Aigars Jēkabsons, Zigurds Teikmanis, Kristīne Ķibilde, Kitija Kreicmane, Ēriks 
Lielmežs, Baiba Kauliņa, Lāsma Pētersone, un Līga Bērziņa. Lūk, nākamo biznesmeņu vārdi!  

 
2009./2010. m.g. 1.pusgads, Inta Pastare, izstrādātais materiāls projektā „Atbalsts vispārējās izglītības pedagogu nodrošināšanai prioritārajos mācību priekšmetos” 

(Vien.Nr.2008/0001/1DP/1.2.1.2.2./08/IPIA/VIAA/002) 



 
 
 
1.un 2.klases skolēni piedalījās Jūrmalas mākslas skolas izsludinātajā konkursā “Es dzīvoju pie jūras”. Darbus 
bērni veidoja dažādās tehnikās- zīmēja, aplicēja, gleznoja, veidoja kolāžas. 2009. gada konkurss "Es 
dzīvoju pie jūras" noslēdzies! Iesūtīti gandrīz 1600 darbi no 100 skolām. Mūsu skolas skolēni 
apbalvoto skaitā nav. 62 žurijas izvirzītie labākie darbi apskatāmi www.jurmala.art.lv/gallery

Mārīte Skābarniece 
 
“Fazer maiznīcas” zīmējumu konkursā “Mans Ziemassvētku prieks” darbus iesūtīja 3.un 4.klases skolēni. Ir 
izvirzīti kandidāti . 1. decembrī ogrenet.lv apmeklētāji sāks balsot par saviem mīļākajiem zīmējumiem. Trīs 
zīmējumi, kuri skatītāju vērtējumā būs ieguvuši visvairāk balsu, kļūs par Ziemassvētku uzlīmēm uz „Fazer 
maiznīcu” ražotās maizītes iepakojuma un nesīs Ziemassvētku prieku visā Latvijā. Nobalso par mūsējiem- 
Jāni Kauliņu, Tatjanu Potjomkinu, Kristīni Ceru, Alisi Petrovu un Sindiju Puišeli   www.ogrenet.lv  
sadaļā konkursi! 

Sanita Matrosova 
 

 
 

 
Piektklasnieki uzņemti skolas “lielo” saimē. Šogad piektajā klasē mācās tikai 8 skolēni: Aigars 

Jēkabsons, Ēriks Rodrigo Lazda, Līga Ločmele, Lauma Māliņa, Fanija un Kristers Rubini, Uldis Slobodjans, 
Juris Tretjakovs. “Iesvētīšanas” pasākumu viņi gaidīja, un tā tika plānota tikai pēc pašu skolēnu (5.klases) 
iniciatīvas. Šogad pārbaudījumus nācās izciest “Spoku istabā” (6.klases pārbaudījums), atrakcijā “Ēd, šķaidi vai 
ķer”, ko izdomāja 7.klases skolēni, biedēja piektklasniekus 8.klases skolēni “Baiļu istabā”. Tad sekoja 
pārbaudījumi skolas zālē, kuros nācās parādīt savas galda klāšanas prasmes, notika konkurss “Dailītes un 
Spēkoņi”. Noslēgumā paši piektklasnieki prezentēja sevi un izrādīja tērpus.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.un 3.decembrī skolā notiks 
matemātikas olimpiādes 1.kārta. 

Atzīmes visos mācību priekšmetos jāizliek 
līdz 18.decembrim. Līdz semestra beigām 
palicis pavisam maz laika. 

Jaunā gada 15.janvārī skolēnu pašdarbības 
kolektīvu koncerts un radošo darbu izstāde. 

Klašu egles svinēsim no  
18.-22.decembrim 

22.decembrī liecību saņemšana. 21.decembrī 9.klases skolēni kopā ar 
domubiedriem dosies uz Koru karu 

noslēguma koncertu. 
2009./2010. m.g. 1.pusgads, Inta Pastare, izstrādātais materiāls projektā „Atbalsts vispārējās izglītības pedagogu nodrošināšanai prioritārajos mācību priekšmetos” 

(Vien.Nr.2008/0001/1DP/1.2.1.2.2./08/IPIA/VIAA/002) 
 

http://www.jurmala.art.lv/gallery
http://www.ogrenet.lv/

	Apstiprināti grozījumi par mācību sasniegumu vērtēšanu un valsts pārbaudījumiem 
	ADP15.tmp
	2009. gada dzīvnieks – brūnais lācis 


